
Djurgårdens Idrottsförenings årsberättelse 1953-54.Vid årsmötet den 12/3 1954.
Djurgårdens Idrottsförenings överstyrelse framlägger härmed sin berättelse över verksamhetsåret 1953-54. Som en sammanfattning kan slås fast att det gångna året medfört en stabilisering av våra frontlinjer. Dessa ha t.o.m. kunnat skjutas något framåt sedan avgörande slag vunnits. Djurgårdens idrottsliga verksamhet är nu av en sådan omfattning, att det händer något snart sagt varje dag på året, där vår förening är inblandad. Inga döda punkter. Märker man det inte på annat sätt, så märker man det i tidningsspalterna. Trots att dessa bara är reserverade för de stora idrottshändelserna, går det knappast en dag utan att Djurgårdens namn förekommer i något sammanhang.Med hänsyn till att de stora idrottshändelserna kompletteras av massor med smärre händelser - vi har ju många sektioner - säger det sig självt, att skulle allt som händer och sker i vår stora familj passera revy här i dag, kunde vi på en gång avbeställa supén och dansen. I det följande har styrelsen därför måst nöja sig med att låta endast diverse axplock bland årets glada och mindre glada idrottshändelser komma till trycket. För den som vill studera allt som hänt och skett i stort som i smått, finns sektionernas egna verksamhetsberättelser att tillgå.
BANDY:
Efter att under ett par år ha varit på god väg med en comeback i den allsvenska bandyvärlden ansåg man i Djurgårdens bandyledning, att "nu eller aldrig ska det ske". Det lades upp ett mycket vetenskapligt program för förberedelserna, och ingenting tycktes vara försummat. När det kom till kritan skulle det emellertid visa sig att man glömt ta med i beräkningen att bandystjärnor tillhör fågelsläktet, underavdelning flyttfåglar. De storspelare, kring vilka Djurgårdens lag varit uppbyggt, ansåg sig plötsligt må bättre av att spela ute i landsorten. Inga böner hjälpte. Där stod vår bandyledning om inte med tomma händer så dock med ett mycket splittrat gäng. Siktet mot allsvenskan fick omgående ändras till ett sikte på att hålla sig kvar i serien. Innan laget han gjutas fastare samman - extra svårt eftersom vintern aldrig ville infinna sig och möjliggöra några träningsmatcher - startade serien med ett par ordentliga överhalningar. Läget blev omsider så prekärt, att sista matchen skulle komma att avgöra lagets öde. Det såg lovande ut med 4-1- ledning mot Sundbyberg, men 10 minuter före full tid stod det 4-4 och därmed hängde våra små bandyliv på en mycket skör tråd. Allt redde sig dock. Tråden höll och slutet kom med 4-4. Det visade sig räcka. Vi behövde inte ta det dystra klivet ned i division III.A-laget har gjort sammanlagt 17 matcher, vunnit 5, förlorat 9 och noterat 44-58 i målsiffror. De flesta av våra mål har Bengt Gullesjö och Sigurd Steen med 12 resp. 11 åstadkommit. För de insläppta 58 målen har vi behövt disponera fyra målvakter. Den ene efter den andra gick sönder. Sammanlagt 26 spelare har medverkat i A-laget.



- 2 -Som ett glädjeämne noteras att Djurgården för första gången på en väldig massa år haft ett slagkraftigt juniorlag i gång. Det vann sin serie och slog sig sedan vidare ända upp i finalen, men där kom Hammarby och gjorde slut på de större drömmarna. Runo Anderssons ungdomar ger anledning till goda förhoppningar om framtiden.
BORDTENNIS;
Maken till säsong som Djurgården haft i pingis-världen går knappast ens att tänka sig. Man har plockat hem ungefär allt som gått att plocka hem. Egentligen är det endast ett individuellt SM för herrar som saknas i samlingen, och det lär väl inte gå att komma över så länge pingisens store handelsresande "Flisan" Flisberg har de högsta idrottsmyndigheternas nådiga tillstånd att delta i samma krets som det övriga bordtennisfolket. Man kan för övrigt trösta sig över detta faktum med en erinran om att "Flisan" på sin tid hann skaffa sig ständigt ledamotskap i Djurgården. För övrigt kan vi vara nöjda under alla förhållanden, ty Djurgårdens pingiskanoner har plockat hem tre nordiska mästerskap, lika många SM och därtill en hel trave DM-titlar.När ungefär halva allsvenskan hade avverkats, såg det ut att behövas allra minst ett jordskred för att vår trio skulle hindras att rusa hem med segern. "Lången" Johansson, Bosse Malmqvist och Åke Rakell lekte sig till seger efter seger. Den värdefullaste var väl den mot fjolårs- mästarna Hammarby, som sattes på plats med 6-1. Men på slutet drog det i alla fall ihop sig främst genom att Tranås med en lånad djurgårdare i sin uppställning inte aktade för rov att ge de våra en omgång. Spänningen infann sig på allra sista slutet, då Djurgården var piskat att ta åtminstone en poäng mot Parca i Linköping. För säkerhets skull togs bägge pinnarna, varmed den allsvenska triumfen och samtidigt SM-vinsten var i hamn.
Utan att egentligen fråga någon om lov hade bordtennissektionen inrättat en kvinnlig avdelning. Plötsligt stod den klar. Som stampad ur jorden. Till omväxling med alla lurviga och krumma ben, som bar upp den manliga avdelningen av sektionen och som kom de fåtaliga åskådarna att känna kalla rysningar efter ryggraderna, kunde man förstå behovet att få se litet elegantare och mera lockande ben. Så ingen gjorde några invändningar över nytillskotten. Och framför allt gjorde man inga invändningar, när flickorna klappade till alla konkurrenter i andra klubbar. Ur allt detta klappande framsteg till sist Elisabeth Thorsson som svensk mästarinna i alla klasser. Vår 16-åriga Betty med farbror hovsångare Martin Öhman som upptäckare går alltjämt i skolan, och expertisen ser i henne ett ämne till en världsmästarinna. Tillsammans med bara 15-åriga Birgitta Tegner bildar hon ett oslagbart par i Djurgårdens pingisstall.
Vid sidan av bollandet i Djurgården har våra pingismän och pingisflickor tagits flitigt i bruk som förbundsrepresentanter. I nordiska mästerskapet gick nästan allt i blårandigt. "Lången" Johansson blev individuell mästare genom att klippa till självaste Flisberg och i ett annat sammanhang har även våran Bosse Malmqvist gett "Flisan" en omgång.I bakgrunden till alla våra framgångar skymtar man även goda ledare, av vilka man här särskilt nämner namnet Arne Weldner inte minst för att han tvingats hålla sin privata plånbok rätt mycket på glänt för att klara en del engagemang i form av utländska gästarrangemang.



- 3 -BOWLING:För bowlingen hystes det vissa förhoppningar vid förra årsmötet. Klotrullarna hade året innan rullat ned i division II, men där fann man tillvaron mindre behaglig och satte från början till alla klutar för att komma ifrån den dystra omgivningen. De våra rullade på så hyggligt, att möjligheterna att åter bli allsvenskar annonserades som mycket lovande vid fjolårsmötet. Nu kan också konstateras, att besöket i den lägre bowlingvärlden bara blev 1-årigt. Avancemang alltså till allsvenskan. Ansträngningarna att nå dit hade dock tydligen varit mycket stora, ty en reaktion infann sig pr omgående så fort allvaret tog vid i allsvenskan. Det blev både upp och ned med resultaten i ligan. Mest blev det ned och en träslev och en ny degradering skymtade vid horisonten. Men så samlade de våra sig och så sent som för bara några veckor sedan kom en ordentlig ljusning i och med bortasegern över City. Alltjämt hängs det emellertid på gärsgårn. Tre omgångar återstår och vill det sig väl kommer våra bowlare att ramla ned på rätt sida om gärsgårn. Avgörandet kan väntas falla i sista seriematchen, som går mot AIK. En seger i den drabbningen innebär troligen att Djurgården räddar sig kvar, medan AIK trillar av pinn. Den senare detaljen torde inte göra livet mindre behagligt att leva.
Vid sidan av händelserna i ligan finns att anteckna något så förnämligt som ett svenskt rekord genom Evert "Munko" Lindberg och Gunnar Bengtsson, vilka när århundradet var något yngre sysslade med fotbollsspel i A-laget och där fick så föga användning för händerna, att de på äldre dar tagit skadan igen och blivit storbowlare. De putsade under säsongen rekordet på en så ovanlig distans som på 3 serier för 2-mannalag. Senare har visserligen rekordet putsats av andra klotrullare ute i landsorten, men i Stockholm står sig de bägge djurgårdarnas notering.
BOXNING:Någon fullträff har den gångna säsongen inte inneburit för våra boxare, vilka emellertid som vanligt slitit hårt och gärna offrat sina grekiska profiler i det fromma hoppet att få Djurgårdens namn att alltfort leva kvar i knytnävskretsarna. En av fjolårsmästarna, Bertil Ahlin, lade handskarna på hyllan och blev i stället sekreterare i sektionsstyrelsen. Sedan fanns av de gamla mästarna bara Roy Svedberg och Bernt Ramse kvar att hoppas något stort av. Tyvärr råkade Roy sätta näsan i vägen för en präktigare dagsedel, när säsongen just skulle in i sitt viktigaste skede. Han fick därmed hålla sig i stillhet så länge, att en del av mästarformen flög sin kos. Dock kämpade han sig fram till finalplatsen i SM och där skilde inte många poäng för att han skulle ha försvarat sitt mästerskap.Roy Svedberg och Bernt Ramse har vid olika tillfällen tagits ut att representera både Stockholm och Sverige i internationellt sammanhang.
En klubbmatch med förlust med 4-5 finns att notera mot Älgen i Östersund. Hedersamt eftersom vi skickade huvudsakligen juniorer i elden. Vare sig vid JM eller DM lyckades vi boxa ihop något mästerskap. Tillväxten rapporteras emellertid hygglig , och om inte precis med Guds hjälp så dock med fortsatta handtag av Olle Tandberg, finns det förhoppningar om ett bättre kommande år.



- 4 -BROTTNING:För våra mattkämpar måste redovisas ett på de stora framgångarna nästan kemiskt fritt arbetsår. Motigheter har tornat upp sig av allehanda slag, och om vi inte haft en energisk sektionsledning hade det funnits chanser för att hela sektionen gått i däck. Det började illa med att Spårvägen norpade ett par av våra bästa brottare. Varför just Djurgården skulle behöva svara för Spårvägens behov av folk att packa ihop sina passagerare kunde man fråga sig. Sedan infann sig sjukdom och annat elände och försvagade resten av vårt i division II kämpande folk. När det äntligen såg ut att öppna sig en chans att rädda platsen i serien, var det just dags för ryssbrottningarna och därmed blev det matchförbud för våra bästa. Djurgården tvingades därför sända i väg ett reservfyllt lag att utkämpa ödesmatchen i Hedemora, och det kunde inte gå på annat sätt: jumboplatsen blev vår lott. Nu skall ju serierna troligen läggas om, varför vad som hände inte behöver betyda så värst mycket, men det var ju otacksamt ändå efter allt slit.På tal om ryssbrottningarna framträdde en djurgårdare som hela nationens räddare. En enda seger lyckades Sverige hemföra under den tredje och sista landskampsdagen, och mannen bakom bragden var Edvin Westerby, som troligen gjorde sitt livs kamp när han fick ryssen Gigiadse att nästan gå upp i limningarna. Redan dagen innan var våran Edvin lika skärpt i fristilsmatchen mot Majsuradse och expertisen ansåg att det fall som Westerby råkade ut för inte vara något riktigt fall.Vid SM i grekisk-romerskt i Malmö i söndags hade vi vissa förhoppningar i fråga om Westerby, men ett ögonblicks ouppmärksamhet gjorde att 1:a-platscn blev en 4:e plats. En glad överraskning beredde oss Kurt Karlsson, som besteg Nordpilen och for till Kiruna för att där vända upp och ner på så många grekisk-romerska fjäderviktare, att SM-titeln var inom räckhåll. En synnerligen hedrande silverplats blev hans slutliga lott.Tillväxten är god och här saluterar vi särskilt Hasse Pettersson, som helt nyligen plockade hem juniorernas SM-titel i fria stilens lättvikt. I övrigt noteras att brottarna genomfört en drömresa om inte till Fjärran Östern så dock österut till sina vänner i Finland och där på ett mycket hedrande sätt fört våra färger.Flyttfåglar är flyttfåglar, säger brottarbasen Lennart Öberg, och sedan vi nu blivit av med dem bygger vi på ungdomen och tror på en snar ljusning över horisonten utanför Döbelnsgatan 97.
CURLING:Sedan vår häromåret öppnade curlingavdelning kommit över födslovåndorna och försiktigt bekantat sig med den stora främmande yttervärlden finns nu att rapportera att denna yttervärld slutat upp att betrakta Djurgården som ett enda stort skämt i samband med curling. Efter att i fjol ha förlorat allt som kunde förloras vände våra curlinggubbar på kuttingen när den nya säsongen tog vid i höstas. De trivsamma basarna Laurell och Wilton hade nu lärt ut konsterna till de nya disciplarna, och det hela gick så galant att Djurgårdens lag kvalificerade sig till SM. Där blev det visserligen stopp, men bara det att komma så långt att man får vara med i SM-kretsarna kan bokföras som en storartad framgång. Av den anledningen var det väl också som huvudkassör Gunnar Rinman lät sitt hjärta vekna så pass att han klämde fram med en mindre allmosa åt curlarna. Rörda över denna otroliga händelse har Laurell och Wilton lovat kassören två gratislektioner.
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FOTBOLL;Här skulle kunna skrivas en stor roman med upplevelser av de mest skilda slag, dramatik och tragik, stora triumfer och bittra bakslag. Men det får bli en mera summarisk rapport den här gången.A-laget hade en rekordlång säsong, började den 8 mars med att slå Sandviken med 3-1 och avslutade den 15 december med att långt borta i Fjärran Östern besegra Vietnamns A-landslag med 3-2. Mellan dessa två matcher låg en lång svit händelser, och allt som allt kunde i bokslutet upptecknas 61 matcher, varav 39 vanns, 15 förlorades och 7 spelades oavgjorda allt med en sammanlagd målskillnad på 222-100.Mest i farten var Birger Stenman med 57 matcher, följd av Sigge Parling med 53 och Cacka Andersson med 52. Som ledande målskytt antecknade sig Sven Johansson, född Tumba, som klippte in 44 mål, och sedan följde Lennart Forsberg 33, Hasse Tvilling 28 och Jompa Eriksson 24 strutar.Vid förra årsmötet rapporterades goda utsikter finnas för att något stort skulle hända i samband med allsvenskan. Vi siktade knappast på guldmedaljer, men hur det nu kubbades under den nyckfulla månaden maj stod Djurgården plötsligt på samma poängsumma som ledande Norrköping. Man tog sig om huvudet och undrade vad som höll på att hända. Mitt i alla dessa gulddrömmar väcktes de våra dock av Gais och Hälsingborg, som med förenade ansträngningar lyckades ge oss två nederlag. Därmed var vi snart framme vid den 7 juni, avslutningsdagen, då Djurgården besegrade Malmö FF med 4-3 hemma på skåningarnas egen gata och i och med detta syntes ha klarat en 4:e placering. Samma tyckte fotbollsordföranden Gunnar Lange och överräckte bronsmedaljer åt de våra. Fem minuter därefter kom rapport att Hälsingborg som välförtjänt straff för sin seger över Djurgården veckan innan åkt på ett bakslag mot Göteborg, och detta i sin tur innebar att Djurgården åkte upp på 3:e plats. Bronset fick utbytas mot silver. Den högsta plats vi någonsin nått i allsvensk fotboll.Efter en sommar, som kom att innefatta diverse internationella matcher med höjdpunkterna förlagda till Moskva, där de våra inför bortåt 200.000 åskådare spelade 2-4 mot Dynamo och 1-1 mot Spartak, var det bara att återvända till allvaret i allsvenskan. Det tog emot i början och trots ett par ljusglimtar blev det mörkare och mörkare. Den 4 oktober var måttet rågat och Djurgården låg jumbo. Så mycket jumbo man kunde bli och därtill efter AIK. Men så kastades Jompa Eriksson in i laget och om det nu berodde på honom eller på andra samverkande orsaker, så blev det en väldig samling på vårt blårandiga lag. 3-0 och 5-0 i två matcher mot Jönköping och 2-2 mot Elfsborg innebar fem friska poäng och med dessas hjälp klättrade Djurgården upp i tabellen till en 9:e plats. Bottenstriden i vår kommer att bli rekordhård, men med den träning vårt lag skaffade sig på höstturnén till Fjärran Östern med idel segrar i de 13 matcherna, hoppas ledningen, att man skall kunna sparka i gång säsongen med mindre prövningar än vad som annars hör till, när man kommer ur vinteridet .Reservlaget gick fram som en ångvält och vann 31 matcher av 35 och gjorde i mål 200-29. När vårsäsongen var över stod Djurgården för första gången som vinnare av allsvenska reservlagsseriens östra grupp med 12 raka segrar. Ovanpå det inviterades den västra vinnaren Gais till en match på Stadion. Ny Djurgårdsseger med 4-3. Hösten startade i samma goda stil. Även om det på slutet låste sig en smula, kan lagledaren Lasse Lindgren vara mer än belåten med sitt första stora år i branschen,
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C-laget ville inte vara sämre. Det var många som stod i kö för att få vara med i detta förnämliga lag och lagledaren Olle Eliasson tycks ha velat hålla sig väl med så många som möjligt, ty inte mindre än 45 spelare medverkade under säsongen. Självaste A-lagsledaren Anders Bernmar lyckades snacka sig till en plats då och då och tackade med att placera sig som tvåa i skytteligan. C-laget vann sin klass. Annat var ju inte att vänta med 45 killar i samma lag.Juniorlaget avverkade 32 matcher, vann 22 och skyfflade ihop 129 mål mot 36 med centern Rolf Andersson som största kulsprutan med 45 sylar. Laget vann sin grupp och flera av grabbarna kan betraktas som synnerligen lovande kronprinsar.
Den häromåret inrättade särskilda ungdomsavdelningen har uträttat ett oerhört arbete med följd att det nu kryllar fotbollstalanger i våra trädgårdar ute på Ladugårdsgärde.
FRI IDROTT:Under senare år har i överstyrelsens verksamhetsberättelse i samband med den fria idrotten återkommit denna passus: arbetet i det tysta har fortsatt. Den här gången finns en liten nyhet att notera i detta sammanhang.
Nu skall passussen formuleras så här: arbetet i det tysta har lagts ned och fria idrotten har gått in i sin Törnrosasömn. Kallare uttryckt innebär detta att sektionen har lagts på is. Den dag då ledare och aktiva kolstybbsfigurer anmäler sig, kan sektionen alltså återupplivas.
HANDBOLL:
Efter några års sjunkande kurva svängde det i fjol uppåt för Djurgårdens handboll. Elit-serien kunde lämnas i sällskap med Polisen och i stället blev det plats högre upp i division III. Här verkade det dock vara svår- mjölkat och för den nya regimen i handbollsstyret med Calle Schultze som bas såg det allt annat än lovande ut. Tre nederlag i följd, så en ljusning med en vinst, men sedan åter bakslag. Goda råd var dyra. Man toppade laget. Strax kom vändningen. Seger följde på seger och slutet på visan blev att laget räddade sin plats i serien. Vackert så första året. Segern över Söderpojkarna med 20-14 ansågs t.o.m. så anmärkningsvärd att den fick ett omnämnande i tidningspressen och även Lennart Rosén gjordes bekant för läsekretsen genom att han i den matchen dundrade in 12 mål.Junior- och pojklagen har hört till stans bästa. Där har Lennart Björklund och Tomten Hansson gjort ett gott jobb. Mannen bakom A-laget är också värd att nämnas: Sven Larsson. Men han skall inte förväxlas med en annan Sven Larsson, vår förre ordförande.
ISHOCKEY:I samband med 1953 års årsmöte framhölls möjligheten av att det just då pågående VM i Schweiz kunde medföra att Sverige tog hem spelet. Så skedde ju också, och det medförde att Djurgården fick fem välartade världsmästare i form av Tumba Johansson, Lill-Lulle Johansson, Stig och Hasse



- 7 -Tvilling samt Lasse Björn. Den hyllning årsmötet skulle velat ge de våra kan inte bli av i dag, då ishockeygrabbarna just nu befinner sig i tjänsteärenden i Paris.
Hur skarpt Djurgårdens stål biter, har i första hand våra ishockeymän förstått att demonstrera. På denna front finns att redovisa årets största glädjeämnen. Det var några år sedan vi kunde ställa fram till beskådande ett svenskt mästerskapslag i ishockey - noga räknat hände det senast 1950 - och efter att sedan dess ha haft snudd på de stora triumferna men i sista stund knuffats åt sidan, kändes det dubbelt skönt att vara med i Gävle fredagen den 12 februari. Djurgården hade i första seriefinalen i Stockholm slagit Gävles godtemplare med 5-1 och fullföljde nu triumfen med att spela 1-1 i returmatchen. Naturligtvis kunde de våra vunnit även i Gävle, men för att ge nykterhetsrörelsen ett handtag, nöjde sig våra generaler i ishockeysektionen att beställa 1-1 som slutsiffror. Varmed Djurgården var svenska mästare.Innan säsongen hunnit bli så gammal, hade våra puckargossar åstadkommit ett och annat. Det började med att Djurgården spelade hem Stockholms DM-titel genom 4-2 mot Hammarby i finalen och en vecka senare upprepades segern mot samma Söderbröder men nu i Antons cup. Hammarby hade lärt sig ett och annat sedan sist och hade strax före full tid ledningen med 4-3, men sedan fick de lära sig en annan läxa i det Hasse Tvilling på ett par röda minuter tillverkade lika många mål. I och med detta hade Djurgården vunnit med 5-4 och blivit första föreningen att erövra den gamle ishockeygeneralens minnestrofé.Medan allvaret i allsvenskan så småningom kom i gång, fanns det vid sidan om något som handlade om "Tre Kronor". Pör att hålla värdet uppe på denna konstellation, behövdes det åtskilliga insatser från Djurgårdens sida, och så här på avstånd från allt vad som skulle komma att hända i samband med VM-ishockeyn må blott erinras om, att nästan alla våra spelare fick mer eller mindre långvariga engagemang i Tre Kronor mot kanadensare, engelsmän, tjecker och schweizare.Det var i upptakten på säsongen. Sedan kom VM-händelserna, vilka ännu torde leva i friskt minne. I korthet må här blott erinras om att Djurgården hade fem man i det lag, som slog tjeckerna och som skakade de ryska världsmästarna genom att spela 1-1 i en raffelmatch, som man, antingen man var djurgårdare eller ej, kommer att kunna berätta historier om framför brasan många långa vinterkvällar framöver. Och i den berättelsen kommer att gå som en röd tråd, hur våran Lill-Lulle gjorde Sveriges enda mål och hur våran Tumba av Sovjets store center Bobrov nominerades som Europas ledande puckare. Hur våran Lasse Björn skrämde livet ur Bobrov och hur våra Tvillingar trollade sig fram och förbi alla internationella klubbor, kommer också att gå till historien.
ORIENTERING;Den tid då Djurgårdens orienterare var med och rörde om i de stora sammanhangen, ligger nu så fjärran, att man knappast ens i lag med historieberättarna hör Djurgårdens namn nämnas. Dock arbetas det en hel dol inom vår orienteringssektion, och om också några placeringar i stortävlingar inte nåtts av våra s.k. rotsnubblare, är det tydligt, att de är på väg. Detta har visserligen sagts i flera år, men ett och annat tyder på att orienterarna nu menar allvar och tänker komma tillbaka. Mesta kraften har satts in på 10-milakavlen, där en plats som 56:e lag nåddes, 



- 8 -vilket lär vara en liten förbättring sedan året innan. Fyra av sex klubbmatcher har Djurgården vunnit, däribland över ett så gammalt fint namn som Stigfinnarna. Klubbmästare för 6:e gången blev Lasse Bågander. Ledningen satsar nu hårt på juniorerna, i många fall söner till mera berömda skogsluffarpappor, och kanske den dag snart skall randas, då prislistorna i samband med orientering blir mera blårandiga.
SKIDOR;
Efter fjolårets dystra händelser med tre bortregnade backtävlingsförsök i Hammarbybacken, hade man kunnat förstå, om skidsektionens styrelse klätt sig i säck och aska och emigrerat till Nordpolen. Man beslöt emellertid göra ett tappert försök till och lade upp ritningar till en säsong 1954 av stort format. Första numret på programmet hette Skansenloppet på Trettondagen. Inte ett snökorn kunde upptäckas vid horisonten ännu när det nya året ringdes in på Skansen. Lill-Einar hade lagt upp en önskebana. Felet var bara att det kunde plocka krokus och tussilago i spåret. När allt hopp var ute och man beslutat avlysa tävlingen, satte snöstormen in. Med två dagar på sig blåste skidledningen i lurarna.Allt vad Sverige hade av förnämligt skidfolk skyndade till Stockholm, som plötsligt var den enda platsen i Sverige med snö. Det blev en fin skidtävling. Felet var bara att folket, som skulle betalat fiolerna vid Skansens vändkors, inte riktigt hann övertygas om, att det så plötsligt kunde ordnas en skidtävling. Nettot uteblev. Men det skulle tas igen i Hammarbybacken. Nu fanns det i alla fall snö på platsen. Alla vet vad som hände. På den stora dagen, när folket kommit ut till backen och tävlingen kommit i gång med några provhopp, satte naturmakterna i gång med blåsmaskineriet. Tävlingen måste avbrytas. Några dagar senare stod folk i kö vid Floras kulle för att få igen sina pengar. Inte alla var så oförstående. Ungefär hälften nöjde sig med löftet att för samma biljett få se nästa backtävling. Tillsammans med Skidförbundet anordnade Djurgården den tävlingen 21 februari med sju nationers VM-hoppare som våra gäster och med 10.000 åskådare kryllande runt omkring. Äntligen litet ekonomiska plåster på såren. När därtill Danne Netzell blev bäste svensk före diverse utländska kanoner, hade man anledning trivas med tillvaron.
Men största glädjeämnet hade då redan inträffat i Sollefteå, där vårt lag vann SM i kombinerad åkning genom Tex Berg, Kjell Martin och Umberto Öqvist. Åtskilliga år sedan sist våra skidkarlar kunde hävda sig så strålande i SM-sammanhang. Att de plockade ungefär alla DM-titlar för Stockholm i backe och kombinerat behöver knappast nämnas.
På längdlöpningsfronten råder fortsatt stiltje. I Vasaloppet lär dock någon djurgårdare ha stakat sig fram, dock utan att få sitt namn annat än på det postförskott som varje sådan åkare får från en fotograf i Mora.Mera av framfötterna har visats i slalom. Vid VM i Are överraskade vår Margareta Jacobsson-Olsson med att bli bästa svenska med en 10:e plats i störtloppet. SM står för dörren. Det finns initierat folk som spår en mycket glad överraskning där. Vi har nämligen lag med både för damer och herrar.



- 9 -DAMIDROTT:Damsektionen har som vanligt pysslat med litet av varje och pysslandet har lett till inte obetydliga framgångar. Någon mer aktiv ordförande än Anna Dettner torde inte kunna letas upp i någon av våra sektioner, och mycket är det väl också hennes verk att vår damavdelning växer sig allt bredare och bredare. Som ett mycket synbart kvitto på hur Anna härjar och står i finns det tillfälle för årsmötesbesökarna här i dag att lägga märke till den vackra blåtira, som pryder upp hennes väna anlete. Den som försedde henne med denna vackra djurgårdsbetonade färg hörde hemma i ett bandylag från Göta, som i en match i söndags svingade sin klubba med sådan oskicklighet att endast en högre makt räddade oss från att behöva skaka fram en ny ordförande.
Medan bandyn ännu är aktuell kan det förtjäna nämnas att frågan om Djurgården skall plocka hem den inofficiella titeln stockholmska dam-mästare i bandy inte kan besvaras förrän troligen först när det blir vinter nästa gång.
Medan vi ännu hade sommar sysslade våra flickor med utehandboll och gjorde det på så förnämligt sätt att de vann sin serie och gick upp i eliten. I den vevan utgick det order att segern skulle upprepas även i fråga om innehandbollen.
När vinterkylan satte in som hårdast, kastade flickorna av sig yllebyxorna och beslöt hålla värmen på det mera rationella sättet att lägga in en pollett extra i slutspurten på handbollsserien. Det tog sig det trevliga uttrycket att de öste in mål på mål på sina motståndare. Sålunda fick Årsta en släng med 10-0 och Ängby en annan släng med lika mycket, innan man avslutade övningarna med att ge Väntorp en vänlig påminnelse om dess dödlighet med 12-2. Detta tillsammans med tidigare händelser gjorde att våra flickor tog hem serien med 68-20 i mål och utan någon tappad poäng. Det blev alltså promenad upp i högsta damserien, elitserien, där konkurrensen med Älvsjö, Göta, Lidingö och Artemis och andra storheter blir av helt annat slag. Men med eller utan yllebyxor kommer våra handbollsflickor säkert att hålla motståndarna varma. För övrigt finns det reservlag bakom A-laget. Reservlaget var av så god klass att det höll sig kvar i sin serie.På skridskofronten har Djurgårdens flickor också förstått att hålla sig framme så pass att Svenska Skridskoförbundet ansåg det motiverat att skicka oss en inbjudan att på egen bekostnad sitta med vid bordet vid dess 50-årsjubileum.
När det gällt att försörja sig själva, har Djurgårdens flickor som vanligt varit i särklass. Deras påhitt att samla pengar på hög, borde ge övriga sektioner vissa idéer om hur det ska gå till. I vissa fall har nämligen dessa sektioner fått vara med om att släppa till pengar till damerna. Att plocka från de rika och ge till de fattiga är en konst, men en ännu större konst är att plocka från dem som är lika fattiga som en själv. Goda idéer har alltid varit värda pengar och också gett pengar. Lär alltså av Anna och hennes girls.



- 10 -INTERNATIONELLT:Utöver vad som redan nämnts i det tidigare av denna rapport finns att redovisa att djurgårdare i olika och många sammanhang tagits ut att representera sitt land och sin stad. Ett landslag i fotboll utan djurgårdare har varit lika ovanligt som ett landslag i ishockey utan djurgårdare. Sedan Knivsta Sandberg blivit mera ordinarie i landslaget i fotboll, ser det nu ut som om även Jompa Eriksson, som i dag förresten fyller 25 år, kan räkna med stadigvarande abonnemang på en centerplats i landslagskedjan. Hasse Tvilling, Tumba Johansson och ytterligare andra hör till våra män i landslaget. Likadant i brottning, boxning, bordtennis, skidor m.m. Vi är glada att de våra hävdat våra färger och att våra landslag behöver djurgårdare i allt mer ökad omfattning.
ÖVERSTYRELSEN:Föreningens styrelse har under året haft följande sammansättning:ordförande: Åke Dunérvice ordförande: Karl-Erik Nordlundskattmästare: Gunnar Rinmansekreterare: Karl Liliequistintendent: Ingvar Norénledamöter utan särskild funktion: Evert KarlssonStig Eckerbrant revisorer har varit: Karl Sundholm Herbert Edlund Bo HedvallSom en av sina stora uppgifter har styrelsen bearbetat Hammarbybacken och de ekonomiska problem, som denna fört med sig. För att i efterhand kunna utvinna de förmåner i fråga om anslag, vilka det skulle varit lättare att aspirera på, innan backbygget sattes i gång, har styrelsen synnerligen energiskt uppvaktat olika myndigheter såsom Stockholms Stad, Idrottsstyrelsen, Riksidrottsförbundet, Idrottsplatskommittén, Tipstjänst m.fl. Mängder av arbete, som i stället kunde ha lagts ned på mera idrottsliga uppgifter, har offrats för att inför dessa myndigheter slå fast att Djurgårdens byggande av skidbacken var ett verk som just dessa parter skulle både tagit initiativet till och också ha genomfört. Det verkar nu som om myndigheterna kommit till insikt härom. Därför är det glädjande att i dag kunna meddela, att det är åtskilligt som talar för att Djurgården i en eller annan form kommer att få påräkna kommunalt stöd i skidbacken. Så länge något beslut i Stadshuset dock inte är fattat, tjänar vår sak mest på att styrelsen får fortsätta sina underhandlingar och att tillsvidare inga diskussioner i denna angelägenhet sätts i gång med risk att de vunna resultaten förloras.
I fråga om den ekonomiska detaljen hänvisas i övrigt till den särskilda rapport som samtidigt härmed förelagts årsmötet.Den nu avgående överstyrelsen tackar för god vakt i de djupa leden. Vårt folk har förstått att på de flesta fronter bita ifrån sig ordentligt och i sådana sammanhang går uppmärksamheten mest till dem som jobbat ute på fälten. De många ledarna är emellertid i minst lika hög grad värda att 



- 11 -ihagkommas. Utan deras uppoffrande slit skulle de aktiva aldrig få tillfälle ge oss den yttre färgen och glädjen. De bästa djurgårdarna återfinns oftast bland ledarna. Medan de aktiva ibland kan vara litet flyktiga och umgås med funderingar att byta klubb - dessbättre ytterligt sällan för vår del - gäller att ledarna alltid är beredda att tjäna sin klubb utan tanko på några som helst förmåner. För dem finns bara jobb och ännu mera jobb. Ett tack går alltså till alla dessa jobbare, sektionsstyrelser , lagledare och funktionärer av alla slag. Från skidfronten tackas Supporterklubben, utan vars stöd de stora skidevenemangen svårligen skulle kunna klaras. Sällskapet Gamla Djurgårdare tackas också för de olika handtag som vid olika tillfällen lämnas moderklubben.
Med en förhoppning att vi ytterligare ska sluta oss tillsammans och därmed ännu mer framgångsrikt ska kunna bjuda alla våra konkurrenter spetsen och föra fram Djurgården till nya segrar slutar denna berättelse.

På Överstyrelsens uppdrag:Karl Liliequist Sekreterare


